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Rapport över tillsynsprojekt produktsäkerhet vid 
skateboardspark 

Projektets omfattning och syfte 
Projektet omfattade inspektion av skateboardsparken, som upprätthålls av 
Fritidsbyrån vid Mariehamns stad och som är belägen mellan Servicegatan och 
Österleden i Mariehamn. Syftet var att förbättra säkerheten på platsen samt att 
informera de ansvariga om lagstiftningens förpliktelser då det gäller 
konsumentsäkerhet. 
 
Projektet baserade sig till viss mån på den europeiska standarden EN 14974: 
”Områden för skateboardsåkning. Krav på säkerhet och testmetoder.” Standardens 
målsättning är att specificera säkerhetskrav som skyddar användare och åskådare 
på platser för skateboardsåkning. Standarden innehåller också detaljerade krav på 
olika konstruktioner och kan därför speciellt rekommenderas för 
tjänsteleverantörer, d.v.s. ansvariga för skateboardsplatser.  
 
Projektet utfördes med stöd av lag om konsumtionsvarors och konsumenttjänsters 
säkerhet (FFS 75/2004), vilken är antagen på Åland genom landskapslag om 
tillämpning i landskapet Åland av riksförfattningar om produktsäkerhet (1988:8).  

Allmänt om säkerheten vid platser för skateboardsåkning 

Skateboardsåkning är en skadebenägen sport. Genom god planering av platser för 
skateboardsåkning, korrekt placering av konstruktioner samt genom underhåll och 
handledning kan man minska de risker och faror som hör ihop med verksamheten.  
 
Viktiga aspekter för helhetssäkerheten på en plats för skateboardsåkning är att 
konstruktionerna är hela, stadiga och väl underhållna samt att det runt varje 
konstruktion finns ett tillräckligt stort säkerhetsområde. Säkerhetsområdet ska 
vara minst två meter omkring hela konstruktionen. Kontroller och underhåll bör 
dokumenteras för att säkerställa att de sköts. 
 
Vidare är skyltning och anvisningar för användarna av betydelse för säkerheten. 
Tillgänglig information bör inkludera namnet och adressen på platsen, 
kontaktuppgifter till ansvariga, det allmänna nödnumret samt tydliga anvisningar 
om vilken aktivitet platsen är avsedd för och uppmaning om att övriga aktiviteter 
inte ska bedrivas på platsen. Samtidigt kan de ansvariga utfärda 
rekommendationer om användning av ändamålsenlig skyddsutrustning (t.ex. 
hjälm, knä- och armbågsskydd). 
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Bakgrund 
Enligt verksamhets- och resultatplan 2009 ska ÅMHM utföra ett valbart 
produktsäkerhetsprojekt. ÅMHM valde att titta på produktsäkerheten på 
skateboardparken. 

Avgift 
Avgiften för produktsäkerhetstillsynen har fastställts i Ålands miljö- och 
hälsoskyddsmyndighets avgiftstaxa för 2009, beslutad av Ålands 
landskapsregering den 30 december 2008 (Dnr S40/07/5/249). Avgiften för en 
ordinarie verksamhet är 200 €. 
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